



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24 октября 2023 года № 495-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 8 февраля 2019 года № 53-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 8 февраля 2019 года № 53-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Карелия соотечественников, проживающих за рубежом» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 2, ст. 281; № 10, ст. 2212; 2020, № 6, ст. 1363; № 8, ст. 1919; № 11, ст. 2713; № 12, ст. 3159; 2021, № 4, ст. 790; 2022, № 4, ст. 961; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 15 марта 2023 года, № 1000202303150004; 8 сентября 2023 года, № 1000202309080002) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в государственной программе Республики Карелия «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Карелия соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденной указанным постановлением:

а) в позиции «Уполномоченный орган исполнительной власти Республики Карелия, ответственный за реализацию Программы» паспорта государственной программы Республики Карелия «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Карелия соотечественников, проживающих за рубежом» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в разделе II:

абзац двадцать второй подраздела «Ситуация на рынке труда, возможности трудоустройства участников Государственной программы» признать утратившим силу;

в абзаце одиннадцатом подраздела «Социальная сфера и жилищное обустройство» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в разделе IV:

в абзаце восемнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце третьем пункта 7 подраздела «Перечень дополнительных мер социальной поддержки, предоставляемых участникам Государственной программы и членам их семей в Республике Карелия» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

г) в абзаце втором раздела VII слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков